
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 15. november 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 299 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Lauritzen (V). 

 

Spørgsmål nr. 299:  

”Ministeren bedes oplyse antal døde i aldersspændet 0-59 år som følge af COVID-19, 

og hvor den døde ikke har haft underliggende sygdomme (underliggende sygdom er 

defineret som indlæggelse inden for de sidste 5 år med bl.a. følgende diagnoser: Dia-

betes, cancer, kronisk lungesygdom, hjertekarsygdomme og hæmatologisk sygdom). 

Tallet ønskes oplyst samlet og akkumuleret til dato. ” 

 

Svar: 

Sundheds- og Ældreministeriet har på baggrund af data fra Statens Serum Institut ud-

arbejdet nedenstående opgørelse over antallet af personer i alderen 0-59 år, som er 

døde med bekræftet COVID-19, heraf hvor mange, som ikke har haft en underlig-

gende sygdom.  

 

Opgørelsen viser, at der indtil den 17. november 2020 har været 7 dødsfald, hvor af-

døde har været under 60 år og har haft bekræftet COVID-19, og hvor afdøde ikke har 

haft en underliggende sygdom. 

 

Opgørelsen omfatter dødsfald, der er registreret indenfor 30 dage efter påvist 

COVID-19-infektion. COVID-19 er ikke nødvendigvis den tilgrundliggende årsag til 

dødsfaldet. 

 

Statens Serum Institut definerer underliggende sygdoŵ ”ved eŶ hospitalskoŶtakt iŶ-
den for de seneste 5 år med bl.a. følgende diagnoser diabetes, cancer, kronisk lunge-

sygdom, hjerte-kar-sygdoŵŵe og hæŵatologiske sygdoŵ.” Statens Serum Institut 

bemærker til deres definition, at patienter der efter denne definition indgår i katego-

rieŶ ”udeŶ uŶderliggeŶde sygdoŵ” godt kaŶ have aŶdre kroŶiske sygdomme eller på-

virkning af sundhedstilstanden. Derudover er sygdomme, som udelukkende behand-

les hos egen læge ikke inkluderet, da de ikke registreres i Landspatientregistret. 

 

I opgørelsen herunder er døde med bekræftet COVI-19 og med underliggende syg-

dom trukket fra antallet af døde med bekræftet COVID-19 i alt for på den måde at 

vise antallet af døde med bekræftet COVID-19 uden underliggende sygdom. 

 

Det bemærkes, at antallet af døde under 60 år frem til den 17. november har udgjort 

2,7% af alle COVID-19 relaterede dødsfald. 
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Side 2 

 Tabel 1 

Antal døde <60 år med COVID-19, heraf uden underliggende sygdom indtil d.17/11/2020 

 
Antal dødsfald med COVID-19 Heraf uden underliggende syg-

dom (%) 

Antal døde fra 0-59 år 21 7 ( 33,3) 
 

 

      
 Anm.: Tabel 1 viser antallet af afdøde under 60 år med bekræftet covid-19, der havde komorbiditet (person med 

underliggende sygdom). Opgørelsen omfatter dødsfald, der er registreret indenfor 30 dage efter påvist 

COVID-19-infektion. COVID-19 er ikke nødvendigvis den tilgrundliggende årsag til dødsfaldet. Information 

om dødsfaldet er hentet fra CPR-registret og Dødsårsagsregistret. Komorbiditet er defineret som 

hospitalskontakt indenfor de seneste 5 år med bl.a. følgende diagnoser diabetes, cancer, kronisk 

lungesygdom, hjerte-kar-sygdomme og hæmatologiske sygdom. Patienter der efter denne definition indgår 

i kategorieŶ ”udeŶ uŶderliggeŶde sygdoŵ” kan godt have andre kroniske sygdomme eller påvirkning af 

sundhedstilstanden. Derudover er sygdomme, som udelukkende behandles hos egen læge ikke inkluderet, 

da de ikke registreres i Landspatientregistret. 

Kilde: Sundheds- og Ældreministeriet på baggrund af tal fra Statens Seruminstitut den 17.11.2020 

 

 

 

 

Det kan desuden oplyses, at Statens Serum Institut ugentligt offentliggør en oversigt 

over antal døde med COVID-19 mv. på deres hjemmeside https://covid19.ssi.dk/over-

vagningsdata/ugentlige-opgorelser-med-overvaagningsdata. 
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